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Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 6. november 2025 på 

Hjerne- og Rygkirurgisk afdeling, Aarhus Universitetshospital. 

 
Vi har disse kommentarer: 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Hjerne- og Rygkirurgisk afdeling på 
Aarhus Universitetshospital. Seneste inspektorbesøg var i 2021.  
 
Der er tale om en afdeling, der varetager uddannelse af læger i 
introduktions- og hoveduddannelsesforløb i Neurokirurgi. Ved 
selvevalueringen var der ansat to læger i introduktionsstilling samt seks 
læger i hoveduddannelsesstillinger. Afdelingen afholder også fokuserede 
ophold for uddannelsessøgende læger inden for neurologi. Ved 
inspektorbesøget deltog et udvalg af alle relevante parter.  
 
Overordnet set er der enighed om, at de fleste temaer vurderes tilstrække-
lige eller særdeles gode. Enkelte temaer scores særdeles gode af afdelingen, 
men vurderes tilstrækkelige af inspektorerne. Der er her tale om 
kommunikator, samarbejder og undervisning.  
Inspektorerne og afdelingen er enige i, at arbejdstilrettelæggelsen vurderes 
utilstrækkelig. Derudover vurderes konferencernes læringsværdi og læring 
og kompetencevurdering som utilstrækkelige af inspektorerne, men som af 
afdelingen vurderes tilstrækkeligt.  
 
Inspektorerne beskriver en afdeling med et trygt og ambitiøst uddannelses-
miljø. Afdelingen rummer et stort uddannelsespotentiale, som 
inspektorerne vurderer kan udnyttes yderligere. Dog påpeges, at der er 
gode muligheder for de uddannelsessøgende læger at opnå de nødvendige 
kompetencer.  
Derudover beskrives også nogle udfordringer for uddannelsesmiljøet. 
Konferencernes fokus beskrives som primært værende af logistisk karakter, 
og at der ikke er lagt op til læring med et teoretisk og/eller akademisk fokus. 
Derudover beskrives kompetencevurdering også som mangelfuld, da der 
mangler en systematisk tilgang til dette. Slutteligt fremhæves udfordringer 
vedrørende arbejdstilrettelæggelse, som også tidligere har været et 
indsatsområde.  
 
Indsatsområderne fra seneste besøg i 2021 er delvist indfriet. 
Introduktionsforløbet findes væsentligt forbedret, og manglende skemalagte 
superviserede dage på neurointensiv findes ikke længere problematisk. Der 
hersker dog stadig udfordringer med arbejdstilrettelæggelsen. 
 
Inspektorerne og afdelingen har aftalt fire indsatsområder, som adresserer 
de fundne uddannelsesmæssige udfordringer. Sundhedsstyrelsen er enig i 
indsatsområderne, og det vurderes, at de vil kunne optimere afdelingens 
uddannelse. 
 
Efter inspektorbesøget har Sundhedsstyrelsen været i kontakt med både 
afdelingen og inspektorerne vedrørende diverse uenigheder mellem 
parterne omhandlende de uddannelsesmæssige forhold, der er beskrevet i 
inspektorrapporten. Enkelte rettelser til inspektorrapporten er på baggrund 
af denne dialog foretaget. Derudover noteres det, at afdelingen allerede har 
iværksat diverse tiltag for at imødekomme de beskrevne udfordringer. 
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Sundhedsstyrelsen vurderer, at afdelingen har ressourcerne og viljen til at 
arbejde videre med disse områder.  
 
For at støtte afdelingen i det forestående arbejde, er det blevet besluttet, at 
afdelingen giver Sundhedsstyrelsen en skriftlig opfølgning, senest med 
udgangen af juni 2026, med fokus på hvordan de utilstrækkelige forhold er 
blevet forbedret. Den skriftlige status bedes sendes elektronisk per mail til 
Inspektorsekretariatet i Sundhedsstyrelsen.  
 
Når den skriftlige status foreligger, vil Sundhedsstyrelsen tage stilling til, 
hvornår næste inspektorbesøg skal finde sted. Forventningen er, at 
afdelingen får rettet op på de udfordrede områder, og at der kan planlægges 
et rutinebesøg om fire år.   
 


